
 

 

Postup strážníka v případě změn osobních údajů strážníka obsažených 
v osvědčení nebo při změně zaměstnavatele  

 
V souladu s ustanovením § 4e odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li ke změně osobních údajů 
strážníka obsažených v osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů strážníka (dále jen „osvědčení“) nebo navazuje-li na skončený 
pracovní poměr strážníka ve lhůtě 3 měsíců nový pracovní poměr strážníka 
k jiné obci, Ministerstvo vnitra vydá na žádost strážníka nové vyhotovení 
osvědčení s uvedením těchto změn osobních údajů nebo změny názvu 
příslušné obce do 15 dnů ode dne jejich oznámení.  
 
1. Změna osobních údajů strážníka obsažených v osvědčení 
 
 Jak vyplývá z § 11 vyhlášky č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon 
o obecní policii, jenž vyjmenovává náležitosti osvědčení, fakticky může dojít 
pouze ke změně osobních údajů strážníka uvedených pod písm. a), tj. jména, 
popřípadě jmen, a příjmení strážníka. 
 
 V tomto případě strážník zašle Ministerstvu vnitra žádost o vydání 
nového osvědčení z důvodu změny jména/jmen/příjmení.  
 

Žádost o vydání nového osvědčení strážníka z důvodu změny 
jména/jmen/příjmení vedle data narození strážníka obsahuje dále: 
 

- původní osobní údaje strážníka 
- nové osobní údaje strážníka 
- adresu, na kterou chce strážník zaslat nové vyhotovení osvědčení 
- kopii dokladu dosvědčujícího změnu osobních údajů strážníka 

(např. oddacího listu) 
- vydal-li poslední platné osvědčení Krajský úřad též kopii osvědčení. 

 
2. Změna zaměstnavatele 
 
 Změní-li strážník svého zaměstnavatele a zároveň je zachována výše 
uvedená podmínka stanovená zákonem, tj. že nový pracovní poměr k jiné obci 
je uzavřen do 3 měsíců od skončení předchozího pracovního poměru strážníka 
k jiné obci, zašle strážník Ministerstvu vnitra žádost o vydání nového 
osvědčení z důvodu změny obce, ke které je v pracovním poměru 
strážníka, v níž kromě svých identifikačních údajů (jméno, příjmení, datum 
narození) uvede: 
 

- k jakému datu ukončil předchozí pracovní poměr a u které 
obce/městyse/města 

- k jakému datu uzavřel nový pracovní poměr a u které 
obce/městyse/města 

- kopii nové pracovní smlouvy 



 

 

- adresu, na kterou chce zaslat nové vyhotovení osvědčení 
- vydal-li poslední platné osvědčení Krajský úřad, přiloží též kopii 

osvědčení. 
 
 
 

Výše uvedené žádosti strážník zašle na adresu: 
 
Ministerstvo vnitra ČR 
odbor bezpečnostní politiky 
oddělení obecní policie, zbraní a dopravního inženýrství 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 

 
Vydání nového vyhotovení osvědčení nepodléhá správnímu poplatku. 

 
  
 
 


